
Tipo de Item Fonte Qtd. de Itens Valor Estimado

MATERIAL 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO 25 R$ 1.264.208,20

SERVIÇO 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO 60 R$ 14.749.852,58

SERVIÇO 17003130 - EMENDAS PARLAMENTARES DE COMISSÃO 5 R$ 3.921.925,93

Item Tipo Descrição do item Fonte(s) Prioridade Qtd. Estimada Unidade
Valor Unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

1 MATERIAL 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC 15000100 Me?dia 1 UN R$ 62.000,00 R$ 62.000,00

2 MATERIAL 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO 17003130 Alta 1 M2 R$ 590.590,59 R$ 590.590,59

3 MATERIAL 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO 17003130 Alta 1 M2 R$ 656.247,65 R$ 656.247,65

4 MATERIAL 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO 17003130 Alta 1 M2 R$ 500.500,50 R$ 500.500,50

5 MATERIAL 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO 17003130 Alta 1 M2 R$ 1.443.157,16 R$ 1.443.157,16

6 MATERIAL 22179 - CESSAO DIREITO USO SOFTWARE / ARQUIVO 15000100 Alta 4 UN R$ 2.500,00 R$ 10.000,00

7 MATERIAL 3204 - TRANSPORTE MARITIMO E FLUVIAL DE CARGA SECA 15000100 Alta 1 UN R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

8 MATERIAL 13824 - CARIMBO 15000100 Me?dia 500 UN R$ 10,00 R$ 5.000,00

9 MATERIAL 3719 - PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 15000100 Alta 1 UN R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

10 MATERIAL 4430 - CANTARIA - MATERIAL CONSTRUÇÃO 15000100 Alta 1 UN R$ 100.000,00 R$ 100.000,00

11 MATERIAL 6751 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA 15000100 Alta 100 UN R$ 250,00 R$ 25.000,00

12 MATERIAL 19766 - CAFÉ 15000100 Alta 50 EMB R$ 200,00 R$ 10.000,00

13 MATERIAL 126 - PAPEL CÓPIA 15000100 Alta 400 CX R$ 100,00 R$ 40.000,00

14 MATERIAL 19777 - AÇÚCAR 15000100 Alta 125 EMB R$ 120,00 R$ 15.000,00

15 MATERIAL 19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL 15000100 Alta 1,000 EMB R$ 25,00 R$ 25.000,00

16 MATERIAL 17797 - SUPORTE COPA 15000100 Me?dia 1 UN R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

17 MATERIAL 16969 - ACESSÓRIOS / EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO 15000100 Alta 1 UN R$ 130.000,00 R$ 130.000,00

18 MATERIAL 25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS 15000100 Alta 1 UN R$ 300.000,00 R$ 300.000,00

19 MATERIAL 4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA 15000100 Alta 1 UN R$ 400.000,00 R$ 400.000,00

20 MATERIAL 4316 - LOCACAO DE IMOVEL 15000100 Alta 1 UN R$ 360.000,00 R$ 360.000,00

21 MATERIAL 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 15000100 Alta 1 UN R$ 6.000.000,00 R$ 6.000.000,00

22 MATERIAL 17825 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - SEGURANCA DO TRABALHO 15000100 Alta 1 UN R$ 62.000,00 R$ 62.000,00

23 MATERIAL 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO 17003130 Alta 1 M2 R$ 731.430,03 R$ 731.430,03

24 MATERIAL 22586 - CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO 15000100 Me?dia 1 UN R$ 15.268,60 R$ 15.268,60

25 MATERIAL 18545 - CLIMATIZADOR 15000100 Me?dia 1 UN R$ 18.000,00 R$ 18.000,00

26 MATERIAL 14354 - PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICISTA 15000100 Alta 1 UN R$ 102.855,38 R$ 102.855,38

27 MATERIAL 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR 15000100 Alta 1 UN R$ 28.000,00 R$ 28.000,00

28 MATERIAL 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES 15000100 Alta 1 UN R$ 45.000,00 R$ 45.000,00

29 MATERIAL 17108 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - MARKETING 15000100 Alta 1 UN R$ 15.000,00 R$ 15.000,00
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Item Tipo Descrição do item Fonte(s) Prioridade Qtd. Estimada Unidade
Valor Unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

30 MATERIAL 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO 15000100 Alta 1 UN R$ 130.000,00 R$ 130.000,00

31 MATERIAL 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA 15000100 Alta 1 UN R$ 30.550,00 R$ 30.550,00

32 MATERIAL 17809 - LOCACAO / INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA 15000100 Alta 1 UN R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00

33 MATERIAL 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM 15000100 Alta 1 UN R$ 160.000,00 R$ 160.000,00

34 MATERIAL 3263 - TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS / ENCOMENDAS 15000100 Baixa 1 UN R$ 12.000,00 R$ 12.000,00

35 MATERIAL 25763 - FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA 15000100 Baixa 1 UN R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

36 MATERIAL 25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA 15000100 Alta 1 UN R$ 182.650,00 R$ 182.650,00

37 MATERIAL 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA 15000100 Alta 1 UN R$ 150.000,00 R$ 150.000,00

38 MATERIAL 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES 15000100 Me?dia 1 UN R$ 35.000,00 R$ 35.000,00

39 MATERIAL 24503 - ASSESSORIA 15000100 Baixa 1 UN R$ 22.000,00 R$ 22.000,00

40 MATERIAL 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL 15000100 Me?dia 1 UN R$ 35.000,00 R$ 35.000,00

41 MATERIAL 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 15000100 Alta 1 UN R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

42 MATERIAL 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL 15000100 Alta 1 UN R$ 98.000,00 R$ 98.000,00

43 MATERIAL 25208 - TRANSPORTE AEREO - CARGAS / ENCOMENDAS 15000100 Baixa 1 UN R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

44 MATERIAL 5576 - BANCO DE DADOS - PROGRAMA ( SOFTWARE ) DE GERENCIAMENTO 15000100 Alta 1 UN R$ 22.000,00 R$ 22.000,00

45 MATERIAL 226 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 15000100 Alta 1 UN R$ 17.500,00 R$ 17.500,00

46 MATERIAL 8435 - NOTEBOOK 15000100 Alta 1 UN R$ 17.500,00 R$ 17.500,00

47 MATERIAL 24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA 15000100 Me?dia 1 POSTO R$ 20.000,00 R$ 20.000,00

48 MATERIAL 26450 - ASSINATURA DO SERVICO DE TELECOMUNICACOES - SATELITE 15000100 Alta 3 UN R$ 700,00 R$ 2.100,00

49 MATERIAL 24325 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVICOS - OUTRAPRODUTIVIDADE 15000100 Me?dia 1 OUTRAS R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

50 MATERIAL 16551 - MARCENEIRO / CARPINTEIRO 15000100 Me?dia 1 UN R$ 85.000,00 R$ 85.000,00

51 MATERIAL 3776 - BOMBA HIDRÁULICA 15000100 Alta 1 UN R$ 1.550,00 R$ 1.550,00

52 MATERIAL 16969 - ACESSÓRIOS / EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO 15000100 Me?dia 1 UN R$ 2.300,00 R$ 2.300,00

53 MATERIAL 9814 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA 15000100 Me?dia 1 UN R$ 62.950,00 R$ 62.950,00

54 MATERIAL 3390 - BARRACA COMPLETA 15000100 Alta 40 UN R$ 2.811,25 R$ 112.450,00

55 MATERIAL 9472 - MATERIAL LIMPEZA EM GERAL 15000100 Alta 1 UN R$ 12.916,00 R$ 12.916,00

56 MATERIAL 9384 - MARMITA PARA REFEICAO 15000100 Alta 450 UN R$ 26,60 R$ 11.970,00

57 MATERIAL 17701 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - TURISMO 15000100 Alta 1 UN R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

58 MATERIAL 7967 - GERADOR 15000100 Alta 1 UN R$ 67.000,00 R$ 67.000,00

59 MATERIAL 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL 15000100 Alta 1 UN R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00

60 MATERIAL 3263 - TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS / ENCOMENDAS 15000100 Baixa 1 UN R$ 188.044,80 R$ 188.044,80

61 MATERIAL 9814 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA 15000100 Me?dia 1 UN R$ 22.000,00 R$ 22.000,00

62 MATERIAL 24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA 15000100 Me?dia 1 POSTO R$ 72.600,00 R$ 72.600,00
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63 MATERIAL 25763 - FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA 15000100 Baixa 1 UN R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

64 MATERIAL 25208 - TRANSPORTE AEREO - CARGAS / ENCOMENDAS 15000100 Baixa 1 UN R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

65 MATERIAL 25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA 15000100 Alta 1 UN R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

66 MATERIAL 8435 - NOTEBOOK 15000100 Alta 1 UN R$ 18.000,00 R$ 18.000,00

67 MATERIAL 9472 - MATERIAL LIMPEZA EM GERAL 15000100 Alta 1 UN R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

68 MATERIAL 17108 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - MARKETING 15000100 Alta 1 UN R$ 32.000,00 R$ 32.000,00

69 MATERIAL 17701 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - TURISMO 15000100 Alta 1 UN R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

70 MATERIAL 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO 15000100 Alta 1 UN R$ 55.881,60 R$ 55.881,60

71 MATERIAL 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 15000100 Alta 1 UN R$ 85.000,00 R$ 85.000,00

72 MATERIAL 17612 - LOCACAO GUARITA / CABINE SANITARIA 15000100 Alta 1 UN R$ 70.000,00 R$ 70.000,00

73 MATERIAL 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES 15000100 Me?dia 1 UN R$ 87.000,00 R$ 87.000,00

74 MATERIAL 17809 - LOCACAO / INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA 15000100 Alta 1 UN R$ 135.350,00 R$ 135.350,00

75 MATERIAL 9384 - MARMITA PARA REFEICAO 15000100 Alta 977 UN R$ 26,60 R$ 25.988,20

76 MATERIAL 22586 - CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO 15000100 Me?dia 1 UN R$ 100.000,00 R$ 100.000,00

77 MATERIAL 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM 15000100 Alta 1 UN R$ 30.000,00 R$ 30.000,00

78 MATERIAL 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA 15000100 Alta 1 UN R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

79 MATERIAL 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA 15000100 Alta 1 UN R$ 40.098,20 R$ 40.098,20

80 MATERIAL 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES 15000100 Me?dia 1 UN R$ 64.300,00 R$ 64.300,00

81 MATERIAL 8435 - NOTEBOOK 15000100 Alta 1 UN R$ 429.084,00 R$ 429.084,00

82 MATERIAL 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 15000100 Alta 1 UN R$ 41.654,00 R$ 41.654,00

83 MATERIAL 17809 - LOCACAO / INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA 15000100 Alta 1 UN R$ 45.000,00 R$ 45.000,00

84 MATERIAL 9814 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA 15000100 Me?dia 1 UN R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

85 MATERIAL 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM 15000100 Alta 1 UN R$ 350.000,00 R$ 350.000,00

86 MATERIAL 3263 - TRANSPORTE RODOVIARIO - CARGAS / ENCOMENDAS 15000100 Baixa 1 UN R$ 60.000,00 R$ 60.000,00

87 MATERIAL 25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA 15000100 Alta 1 UN R$ 26.000,00 R$ 26.000,00

88 MATERIAL 25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA 15000100 Alta 1 UN R$ 400.000,00 R$ 400.000,00

89 MATERIAL 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES 15000100 Me?dia 1 UN R$ 20.000,00 R$ 20.000,00

90 MATERIAL 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES 15000100 Me?dia 1 UN R$ 80.000,00 R$ 80.000,00
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